

## Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: PROCEDURA APERTA, IN UN UNICO LOTTO, IN MODALITA' TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA, DI DURATA QUINQUENNALE CON AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO AZIENDALE DELLA ASL DI NUORO

Protocollo gara: NU-42-MPB

Ente: ARES - Azienda Regionale della Salute

Data creazione report: 11/03/2025 09:42

### Chiarimento n. 4 : RISPOSTA A CHIARIMENTO N.1

da Ente alle 26/02/2025 13:42 , allegato(1): 20250226134233462\_Risposta a chiarimenti 1.pdf

PROCEDURA APERTA, IN UN UNICO LOTTO, IN MODALITA' TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA, DI DURATA

QUINQUENNALE CON AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO AZIENDALE DELLA ASL DI NUORO

Chiarimento n. 1

1 - Domanda

da Fornitore alle 24/02/2025 13:01

Buongiorno,

con la presente siamo a chiedere:

- numero bambini iscritti negli ultimi 3 anni educativi, divisi per sezione (età);
- numero bambini iscritti negli ultimi 3 anni educativi per tipologia di frequenza (tempo pieno, part time ...);
- numero dei bambini, negli ultimi 3 anni che si fermano al nido fino alle ore 21.00;
- frequenza al sabato con numero bambini e orario
- numero dei bambini, negli ultimi 3 anni che si entrano al nido alle ore 7.00;

In caso di partecipazione in ATI con altro OE, la Certificazione UNI 11034:2003 richiesta nell'Offerta Tecnica al punto 5.1 può essere posseduta solo dalla capofila ?

Ringraziando, cordiali saluti

1 – Risposta

Per quanto riguarda il numero dei bambini è calcolato sulla stima di una frequenza media di 35 utenti/mese, come indicato nell'art. 4 del Capitolato Speciale di gara.

Per quanto riguarda le altre informazioni, quantunque variabili in relazione alle modificazioni dell'utenza, risulta quanto segue:

- media di bambini che si fermano al nido fino alle h 21:00 – nr. 3
- media di bambini con frequenza al sabato – nr. 3
- media di bambini che entrano alle h 7:00 – nr. 3

In caso di partecipazione in ATI la Certificazione deve essere posseduta almeno dalla capofila.

### Chiarimento n. 5 : RISPOSTA A CHIARIMENTO N.2

da Ente alle 26/02/2025 13:43 , allegato(1): 20250226134309995\_Risposta a chiarimenti 2.pdf

PROCEDURA APERTA, IN UN UNICO LOTTO, IN MODALITA' TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA, DI DURATA

QUINQUENNALE CON AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO AZIENDALE DELLA ASL DI NUORO

Chiarimento n. 2

1 - Domanda

da Fornitore alle 24/02/2025 16:01

Buon pomeriggio,

si chiede di poter prendere visione del nido oggetto del Bando.

Parteciperà la dott.ssa Consuelo Urdi con delega della Presidente Paola Barbero.

Si chiede, se possibile si chiede di poter effettuare il sopralluogo prima del 04/03.

Ringraziando, cordiali saluti

1 – Risposta

Si conferma l'appuntamento per giovedì 27 febbraio 2025 alle ore 9.30

### Chiarimento n. 7 : RISPOSTA A CHIARIMENTO N.3

**PROCEDURA APERTA,  
IN UN UNICO LOTTO, IN MODALITA' TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA, DI DURATA**

**QUINQUENNALE CON  
AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL  
MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO  
DI GESTIONE DEL NIDO AZIENDALE DELLA ASL DI NUORO**

Chiarimento n. 3

1 - Domanda

da Fornitore alle  
25/02/2025 09:44

Buongiorno,

si  
chiede di indicare **i costi della manodopera non soggetti a ribasso** stimati  
dalla stazione appaltante per la definizione della base di gara.

Si  
chiede inoltre di fornire:

-  
**elenco del personale** ad oggi in servizio; ore settimanali; scatti  
maturati e data del prossimo scatto; scadenza dei corsi formazione

obbligatoria;

-

l'importo mensile/bambino corrisposto dalla stazione appaltante all'OEA resta **invariabile** indipendentemente dal tipo di frequenza (tempo pieno, part time ...)?

-

è possibile prendere visione dell'attuale Regolamento del nido?

Infine

all'Art. 10 del Capitolato è scritto che "Il menù sarà oggetto di valutazione":

-

l'OE deve presentare un menù tipo per le 5 fasce richieste? In caso affermativo, è possibile fornire detti menù in un allegato a parte, non compreso nelle 30 pagine previste?

-

se il bambino frequenta con orario fino alle 21.00 è prevista la somministrazione della cena? In caso affermativo va presentato un menù specifico?

-

all'art. 15 punto g) del Capitolato è scritto che è a carico dell'ASL di Nuoro "*la pulizia **ordinaria** e straordinaria dei locali, escluso il riassetto della cucina*". Si conferma?

Ringraziando, cordiali saluti

## 1 – Risposta

**I costi della manodopera non soggetti a ribasso, stimati dalla S.A., sono di € 212.257,42.**

**L'elenco del personale in servizio, è riepilogato nella tabella riportata di seguito, con la variazione del Livello del Coordinatore che è D2, in luogo di D1 come invece indicato all'art. 9 del Disciplinare di gara**

Nr. Unità in servizio	Mansione	TEMPO	Livello	C.C.N.L. applicato
1	Coordinatrice	FULL TIME	D-2	Cooperative settore socio assistenziale educativo
5	Educatrici	P.TIME 80%	D-1	
2	Ausiliaria	P.TIME 80%	A-1	
1	Addetta cucina	P.TIME 80%	A-2	

**L'importo mensile/bambino corrisposto dalla stazione appaltante all'OEA è invariato indipendentemente dal tipo di frequenza.**

**Come indicato nell'art. 8 del Capitolato di gara il Regolamento di riferimento è quello del Comune di Nuoro. Si allega in copia.**

**Il Menù può essere inserito in un allegato a parte alla Relazione.**

**In caso di frequenza fino alle h 21:00 deve essere somministrata anche la cena. Non va presentato un Menù specifico.**

**La pulizia ordinaria è a carico della ASL di Nuoro, escluso il riassetto della cucina, in funzione degli orari stabiliti dalle imprese appaltatrici per questo servizio**

#### **Chiarimento n. 8 : RISPOSTA A CHIARIMENTO N.4**

da Ente alle 28/02/2025 14:43 , allegati(2): 20250228144348265\_regolamentogestioneasilinido\_comunenuoro.pdf, 20250228144349675\_Risposta a chiarimenti 4.pdf

Si allega il documento

#### **Chiarimento n. 10 : RISPOSTA A CHIARIMENTO N.5**

da Ente alle 05/03/2025 13:54 , allegato(1): 20250305135400419\_Risposta a chiarimenti 5.pdf

PROCEDURA APERTA, IN UN UNICO LOTTO, IN MODALITA' TELEMATICA SOPRA SOGLIA EUROPEA, DI DURATA  
QUINQUENNALE CON AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA SULLA  
BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITA'/PREZZO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL  
SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO AZIENDALE DELLA ASL DI NUORO

Chiarimento n. 5

1 - Domanda

da Fornitore alle 04/03/2025 12:18

Buongiorno,

si chiede di quantificare l'ammontare delle spese contrattuali.

Si richiede inoltre di fornire gli scatti di anzianità del personale in servizio e la data del prossimo scatto.

Ringraziando, cordiali saluti

1 – Risposta

Le spese contrattuali citate all'art. 24 del Disciplinare di gara non sono ad oggi quantificabili poiché calcolate sull'importo di aggiudicazione.

I costi della manodopera di cui alla "Risposta a chiarimento n.4" sono calcolati in base alle tabelle valide da gennaio 2025 del CCNL di riferimento.